[image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2020 г.

                 №39
Об утверждении перечня должностей с высоким
риском коррупционных проявлений в администрации

муниципального района «Ботлихский район»

В соответствии со ст.ст. 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и решением Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 29.03.2012 года № 8 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Ботлихский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрация муниципального района постановляет:

1.Утвердить прилагаемый перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в администрации муниципального района «Ботлихский район».

2. Организационно-правовому отделу ознакомить муниципальных служащих о включении должностей, замещаемых ими, в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации   МР «Ботлихский район» от 25 июля 2017 г. № 52 «Об утверждении перечня должностей с высоким риском коррупционных проявлений в администрации муниципального района «Ботлихский район».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Манапова Д.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы района                                                                                   Р.С. Гамзатов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

АМР «Ботлихский район»

от 16.06.2020г.  №39
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей с высоким риском коррупционных проявлений в
администрации муниципального района «Ботлихский район»

1. Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей:

- Первый заместитель главы администрации;

- Заместитель главы администрации по общественной безопасности;

- Заместители главы администрации
2. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей:

- Руководитель аппарата администрации;

- Начальник управления финансов и экономики;

- Заместитель начальника – начальник бюджетного отдела управления финансов и экономики;

- Начальник управления сельского хозяйства;

- Начальник управления образования;
- Заместитель начальника управления образования;

- Начальник организационно-правового отдела;

- Начальник архивного отдела;

- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию;

- Начальник отдела безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

- Начальник отдела по физической культуре, спорту, делам молодежи и туризму;

- Начальник отдела строительства и архитектуры;

- Начальник отдела канцелярии.

3. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к ведущей группе должностей:

- Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики;
- Начальник отдела экономики управления финансов и экономики.

4. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с высоким риском коррупционных проявлений:

- Главный специалист бюджетного отдела управления финансов и экономики;

- Ведущий специалист бюджетного отдела управления финансов и экономики;

- Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики;

- Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики;

- Главный специалист по опеке и попечительству управления образования;

- Главный специалист-экономист-контролер управления сельского хозяйства;

- Главный специалист отдела строительства и архитектуры;

- Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию;
- Ведущий специалист по размещению муниципального заказа отдела экономики управления финансов и экономики.